
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
N°143 del 07/06/2023 registro generale 

N.38 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

Realizzazione del nuovo centro dell'impiego di Susa. Determinazione della 

cassa vincolata a seguito dell'inserimento del piano di finanziamento di cui 

al D.M. 74/2019 e s.m.i. nel Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR).      
 

 

L’anno duemilaventitre addì sette del mese di giugno nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°143 del 07/06/2023 

Oggetto: Realizzazione del nuovo centro dell'impiego di Susa. Determinazione della cassa 

vincolata a seguito dell'inserimento del piano di finanziamento di cui al D.M. 74/2019 e 

s.m.i. nel Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR). 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 30/05/2023 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2023/2024/2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 30/05/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2023/2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 30/05/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto di gestione per l’anno 

2022; 

- con deliberazione della Giunta Comunale in data 06/06/2023 è stato approvato il PEG 

finanziario relativo agli anni 2023-2025; 

 

Considerato che con deliberazione di G.C. n. 11 del 15 febbraio 2022 è stato approvato lo 

schema di convenzione tra Agenzia Piemonte Lavoro ed il Comune di Susa finalizzata a 

dotare il Centro per l’impiego di Susa di una nuova sede in attuazione del piano di 

potenziamento dei centri per l’impiego e delle politiche attive del lavoro di cui al D.M. 

74/2019 e s.m.i.; 

 

Atteso che la suddetta convenzione stipulata in data 5 maggio 2022 prevedeva la 

corresponsione della somma di € 315.000,00 quale anticipo per la realizzazione 

dell’intervento e che la somma è stata versata in data 23 maggio 2022; 

 

Considerato che in data 9 maggio 2023 con deliberazione di G.C. n. 34 è stata approvata 

un’appendice integrativa alla convenzione in oggetto da cui risulta che: 

 Un finanziamento aggiuntivo di € 320.000,00 (il finanziamento complessivo ammonta 

€ 950.000,00) per la realizzazione del progetto secondo lo studio di fattibilità tecnica 

presentato da parte dei progettisti incaricati; 

 La specifica che le risorse messe a disposizione da parte dell’Agenzia Piemonte Lavoro 

che metterà a disposizione del Comune di Susa per la realizzazione del nuovo centro 

per l’impiego di Susa derivano dal Piano di potenziamento dei centri per l’impiego e 

delle politiche attive del lavoro di cui al D.M. 74/2019 e s.m.i. il quale è stato inserito 

all’interno delle Piano Nazionale di ripresa e Resilienza (PNRR) con i seguenti dati: 

Missione: M5 – Componente: C1 – Tipologia: Investimento – Intervento: 1.1 

Potenziamento dei centri per l’impiego. 

 

Atteso che secondo le procedure relative alla gestione finanziaria delle risorse nell’ambito 

del PNRR le risorse incassate devono essere incassate su apposite contabilità speciali e 

vincolate di cassa; 

 

Considerato che solo con l’approvazione della convenzione integrativa è emerso 

l’inserimento del Piano di potenziamento dei centri per l’impiego di cui al D.M. 74/2019 

all’interno del PNRR e che si rende necessario vincolare di cassa la somma di € 

315.000,00 precedentemente incassata, incrementando l’attuale cassa vincolata; 

 

Verificata l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi per il 

firmatario del presente provvedimento ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, 

dell’art. 53 d.lgs. 165/2001, dell’art. 6, c. 2, art. 7 e 14 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 

42 d.lgs. 50/2016; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

DETERMINA 

 

di dichiarare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

 

di incrementare per le motivazioni espresse in premessa la cassa vincolata di cui al conto 

vincolato 700 per € 315.000,00 prelevando la somma in oggetto dal conto ordinario 

46082; 

 

di trasmettere la presente determinazione al Tesoriere Comunale per le necessarie 

operazioni;  

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

STEFANO GILARDI 


